
 
Kommittémotion C  

Motion till riksdagen  
2025/26:124 
av Mikael Larsson och Kerstin Lundgren (båda C) 

med anledning av skr. 2024/25:193 
Försvarsindustristrategi för ett starkare 
Sverige – innovation, produktion och 
samarbete 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att strategin årligen ska 
följas upp genom en skrivelse till riksdagen och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
I ljuset av Rysslands anfallskrig mot Ukraina står det sedan länge klart att Sveriges 
militära förmåga behöver öka. Därtill behöver vi också ha kapacitet att stödja Ukraina 
på en lång rad områden, däribland med krigsmateriel. Omvärldsläget har förändrats i 
rask takt de senaste åren, och behoven av att stärka svensk krigsmaterielproduktion är 
uppenbara. Dels för att se till så att vi kan tillgodose den svenska Försvarsmaktens 
behov, men också för att bidra inom ramen för vårt samarbete i Nato. Sammantaget 
innebär allt detta att det är välkommet att regeringen nu presenterar en ny försvars-
industristrategi. 

Det är positivt att strategin tar fasta på långsiktighet i avtal och kontrakt för att skapa 
stabila förutsättningar för såväl industrin som för beställare. Det är också bra att man i 
den föreslagna strategin lyfter behovet av säkra försörjningskedjor och insyn i under-
leverantörskedjorna. Svensk försvarsindustri behöver förutsättningar för att pålitligt och 
långsiktigt kunna leverera till sina beställare. Vi menar också att det är av stor vikt att 
korta ledtiderna i samband med beställningar och planering för att på så sätt kunna 
komma igång med produktionen på kort tid. 

Överlag ser vi positivt på den framtagna strategin. Dock menar vi att det är viktigt att 
den också leder till konkret handling. Med rådande säkerhetsläge har vi inte råd att låta 
en strategi som denna bli en hyllvärmare. Därför är det nödvändigt att arbetet med 
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strategins genomförande löpande följs upp. Centerpartiet anser därför att strategin 
årligen ska följas upp genom en skrivelse till riksdagen där regeringen konkretiserar vad 
som uppnåtts och vilka konkreta åtgärder som blivit.   

Genom en sådan uppföljning blir det också möjligt att på ett bättre sätt sträva efter 
långsiktiga mål samtidigt som nödvändiga uppdateringar kan göras under tiden som 
strategin genomförs. Vi vill än en gång betona behoven av att stärka Sveriges 
försvarsförmåga, vår möjlighet att stötta Ukraina och vår möjlighet att ta vårt ansvar 
som allierad i Nato. 
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